
謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　このたび、ヤヌスキナーゼ（JAK）阻害剤 ジャカビ（一般名：ルキソリチニブリン酸塩）
について、新規剤形である「ジャカビ内用液小児用0.5%」を発売いたしましたので、
謹んでご案内申し上げます。
　12歳未満の造血幹細胞移植後の移植片対宿主病（ステロイド剤の投与で効果
不十分な場合）患者さんに「ジャカビ内用液小児用0.5%」をお届けすることにより、
造血幹細胞移植による治療にさらに貢献できるものと期待しております。
　今後とも、より一層のご指導、ご鞭撻を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

ジャカビ内用液小児用0.5%
新発売のご案内

各 位

ジャカビ内用液小児用0.5%は、以下の理由から、別容器に小分けせず、瓶包装品のまま交付していただくようお願いい
たします。
 ・ 別容器に小分けした場合の安定性試験は実施しておりません。別容器に小分けした場合、製品品質が変化する
可能性があります。

 ・ 容器には、お子様には開けにくい安全キャップ、褐色ガラス及び密閉性のあるキャップを採用しております。また、
服用量を正確に計量するための専用アダプター及びシリンジを採用しています。

2024年11月吉日



2024年11月作成
JAK00334AA0001

ノバルティス ファーマでは医療関係者を対象にWebサイトで情報提供を行って
おります。
会員限定コンテンツでは、弊社製品に関する情報、患者さま向け提供情報・資料
などがご覧いただけるほか、Web講演会のご予約・ご視聴も可能となっております。
ぜひこの機会にご登録ください。

■製品情報

品名

一般的名称

規制区分

貯法

ジャカビ内用液小児用0.5%

ルキソリチニブリン酸塩

劇薬、処方箋医薬品注）

凍結を避け2～8℃で保存

■包装・薬価・サイズ・流通コード

60mL［1瓶］

443411265

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

包装

JANコード

GS1コード
（調剤包装単位コード）

統一商品コード

レセプト電算処理コード

規格単位

薬価［0.5% 1mL］※

GS1コード
（販売包装単位コード）

厚生労働省
薬価基準収載医薬品コード

HOT（13桁）番号 1297294010101622972901

4987443411265

0.5% 1mL

12,209.00円

4291034S1027

※請求は、1mL単位となります。　参考）60mＬ［1瓶］当たりの薬価：732,540円


